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1 
Lo 

México, D.F., a 1 o de junio de 2016 

Dr. Salvador A. Malo Álvarez 

Director General de Educación Superior Universitaria 
Secretaría de Educación Pública 
Presente 

Con el fin de dar cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 43 del presupuesto de 
Egresos de la Federación, en términos de lo establecido en la Ley de Fiscalización y 
Rendición de cuentas de la Federación, hacemos llegar a usted el Informe Financiero 
correspondiente al primer trimestre del ejercicio fiscal 2016, así como el avance 
programático del mismo periodo, del Seminario de Cultura Mexicana mediante los 
siguientes documentos: 

• Fracción J. Programa a los que se destinan Los recursos y cumplimientos de 
metas. 

• Fracción 11. Costo de la nómina del personal docente, administrativo y manual 
(plantiUa) 

• Fracción lit Desglose de gasto corriente de operación. 

• Fracción IV. Estado de resultados 

Silvia Beatriz Pérez Celis 
Presidenta 
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DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBE EL SEMINARIO DE CULTURA MEXICANA 
En t9rmlnoa da la fracción 111, del Decreto de Preaupueeto de EgresO!I de la Federación para el Ejer~::h::lo Fiscal 2016 
Desglose del gasto corriente da operación 
La InformaciÓn 'presentada ea acumulada el periodo que se reporta 

Periodo de Enero a Marzo 2016 
FRACCIONIII 

Organismo Programa servlcloa Aeadémlooa Acervos Materiales y 8umlnlatroa 

ENERO 1 FEBRERO/ MARZO eNERO 1 FEBRERO 1 MARZO f.NERO_,_FEBREROj MARZO 

SCM SUBSIDIO FEDERAL~ 0.00 1 .. o 1 o" 11 o .. 1 0.00 1 0.00 11 o.oo 1 O.oG 1 o" 11 

o.oo 0.00 o" 0,00 o.oo 0.00 0.00 o.oo MO 

Acumulado porgastoytrtmeslnil 0.00 ~ ~ 

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( 

~, .. 
!!~>~"-! Seminario 
CS,~~ de Cultura Mexicana 

1 PRIMER TRIMESTRE 201ti 

Servloloa Ganerates otro a 
ACUMULADO AMARZ02018 

ENERO_¡ F!BRERO 1 MARZO ENERO _ ]_FEBRERO 1 MAIIZO Enero _] Febrero 1 '"= 

000 1 0.00 1 0.00 11 0.00 1 "o 1 0.00 1 0.00 0.00 o.oo 

000 0.00 000 0.00 OM 0.00 0,00 0,00 000 

~ 000 0.00 

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( l 



~,.,,~ Seminario 
~~_;, de Cultura Mexicana 

SEMINARIO DE CULTURA MEXICANA 

Del1 de Enero al 31 de Marzo del 2016 

(Miles de pesos ) 

ESTADO DE RESULTADOS 

INGRESOS 

RECURSOS FEDERALES 

RECURSOS PROPIOS 

OTROS 

TOTAL DE INGRESOS 

EGRESOS 
PLANTILLA 
SERVICIOS ACADEMICOS 
ACERVOS 
MATERIALES SUMINISTROS 
GASTOS GENERALES 
OTROS 

l1er. TRIMESTRE 20161 

1,210.00 

49.00 

0.00 

1,259.00 

1,223.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

ACUMULADO ENE. A 

M20.2016 

96.11% 1,210.00 

3.89% 49.00 

0.00% 0.00 

100.000/o 1,259.00 

100.00% 1,223.00 
0.00% 0.00 
0.00% 0.00 
0.00% 0.00 
0.00% 0.00 
0.00% 0.00 
0.00% 

96.11% 

3.89% 

0.00% 

100.00% 

100.00% 

0.00% 

0.00% 

0.00% 

0.00% 

0.00% 

0.00% 

TOTAL DE EGRESOS ====1;,¡,:,2~23;;;;,;;.0;;;;,0 100.00% ===.,:.1 •;;;2~23;;;·:;;0~0 100.00% 

UTILIDAD O PERDIDA 36.00 2.86% 36.00 2.86% 

_Jt..~,., .. •J 1'. ~ _.....,., dt'r &. 

NOMBRE Y FIRMA PRESIDENTA 


